
 
 

UCHWAŁA NR III/23/24 
RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i usługi sąsiedzkie, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z póź. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 i ust. 6a 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z póź. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, 
jak również trybu ich pobierania na terenie Gminy Brody. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego, innej osoby, a także z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego, osobie która wymaga pomocy innych osób, jeżeli rodzina, a także wspólnie 
zamieszkujący i niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

2. Usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przyznaje się osobie w miejscu zamieszkania, uwzględniając stan 
zdrowia, sprawność fizyczną, warunki mieszkaniowe, sytuację rodzinną i możliwości opiekuńcze rodziny, 
a także uwarunkowania środowiskowe. 

§ 3. Wymiar i zakres świadczenia usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich ustala się w oparciu 
o przeprowadzony wywiad środowiskowy, w którym dokonuje się oceny sytuacji bytowej i określa potrzeby 
wnioskodawcy, a także możliwości zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Brodach. 

§ 4. 1. Zakres i czas trwania usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich ustala się na podstawie kalkulacji 
sporządzonej przez Ośrodek. 

2. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich w wysokości 
minimalnej stawki godzinowej aktualnej w danym okresie zgodnie z obowiązującym Rozporządzaniem Rady 
Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 
godzinowej. 

3. W uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby uprawnionej lub pracownika socjalnego, 
świadczeniobiorca może być zwolniony w całości lub w części z ponoszenia opłat za określony czas 
korzystania z usług, w szczególności ze względu na: 

a) trudną sytuacją życiową oraz warunki rodzinne i mieszkaniowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1125



b) wystąpienie zdarzeń losowych, które usprawiedliwiają zwolnienie z opłat; 

c) ponoszenie znacznych (udokumentowanych) wydatków związanych z długotrwałą chorobą wymagającą 
zakupu drogich leków, leczenia, środków opatrunkowych, sprzętu rehabilitacyjnego; 

d) konieczność ponoszenia przez zobowiązanego opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej 
lub ośrodku wsparcia i wszelkiego rodzaju placówce opiekuńczo-wychowawczej i leczniczo-
rehabilitacyjnej; 

e) jeżeli odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu dla osoby samotnie gospodarującej poniżej 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, a dla osoby w rodzinie poniżej kryterium 
dochodowego w rodzinie; 

f) wystąpienie w rodzinie zobowiązanego więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub usług sąsiedzkich. 

1. Zakres, wymiar godzin i czas trwania usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich, wysokość odpłatności, 
którą ponosi świadczeniobiorca oraz zwolnienie z odpłatności określa decyzja administracyjna. 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie określa poniższa tabela: 

Dochód w procentach w stosunku 
do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społeczne dla: 

Wysokość odpłatności w procentach 
ustalona w stosunku do pełnego 

kosztu 
za 1 godzinę usług osoby samotnie 

gospodarującej osoby w rodzinie 

nieodpłatnie do 150% do 150% 
5,00% 150,01% - 200% 150,01% - 170% 
10,00% 200,01% - 250% 170,01% - 200% 
20,00% 250,01% - 300% 200,01% - 250% 
60,00% 300,01 % - 350% 250,01% - 300% 
80,00% 350,01% - 400% 300,01% - 350% 
100,00% powyżej 400% powyżej 350% 

§ 6. 1. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie jest decyzja 
administracyjna oraz karta pracy opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez 
osobę korzystającą z usług lub rodzinę, 

2. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie uiszcza opłatę, o której 
mowa w pkt. 1 niniejszego paragrafu na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodach 
do 5 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

3. W przypadku niewywiązania się osoby lub rodziny z uiszczenia naliczonej odpłatności za wykonane 
usługi, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

4. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie stanowią dochód Gminy Brody. 

5. Odstępuje się od dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie za miesiąc, 
w którym nastąpił zgon usługobiorcy. 

§ 7. Traci moc Uchwała Rady Gminy Brody Nr III/19/19 z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie zasad 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego 
zwalniania od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1125



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Brodach 

 
 

Janusz Adamus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1125


	UCHWAŁA NR III/23/24 RADY GMINY W BRODACH z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 3
	lit. b w § 4 ust. 3
	lit. c w § 4 ust. 3
	lit. d w § 4 ust. 3
	lit. e w § 4 ust. 3
	lit. f w § 4 ust. 3

	ust. 1 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-03-06T07:55:10+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




